Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Калинин   ауыл Советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452054, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеу  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Калининский  сельсовет

452054, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35

8(347) 4323767

​​​​​​​​​​​​​​​

БОЙОРОК                                                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ
№   01-р                                                                           от   12 января 2015  года

Об утверждении плана мероприятий   по антитеррористической защите  территории сельского поселения  Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2015 год
      В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 06.03.2006 N 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом  сельского поселения Калининский сельсовет
                        распоряжаюсь:
         1. Утвердить  план мероприятий на 2015 год  по предотвращению возможных террористических актов на территории  сельского поселения Калининский сельсовет(приложение №1)
         2.Утвердить состав антитеррористической комиссии(приложение №2)
         3.  Контроль  за исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.
         4.  Обнародовать  настоящее  распоряжение  через информационный стенд.

                            Глава сельского поселения                     Р.Н.Шигапов
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                                                              к   распоряжению  главы
    администрации сельского поселения
от   12 января 2015  года   № 01-р
ПЛАН
мероприятий по профилактике терроризма на территории  сельского поселения Калининский сельсовет   на 2015 год

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Периодическое уточнение схем оповещения руководящего состава и производственного персонала предприятий, учреждений, объектов жизнеобеспечения и социальной сферы  сельского поселения  в рабочее и нерабочее время, ежедневный контроль работоспособности систем оповещения
	Ежемесячно
	Руководители предприятий, учреждений(по согласованию), администрация сельского поселения.

	2
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий.
	Ежемесячно
	Руководители предприятий, учреждений(по согласованию), администрация СП

	3
	Организация дежурства в учебных заведениях в рабочее  время силами коллективов этих  заведений, их охрану в не рабочее время, проверку всех помещений на предмет отсутствия подозрительных посторонних предметов
	Постоянно
	Директора школ(по согласованию)

	4
	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов представителя  органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры, школах.
	Перед массовыми мероприятиями
	Руководители учреждений культуры и школ (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	5
	Оборудование надежными запорами подвальных и чердачных помещений в учреждениях.
	1 квартал 2015г
	Руководители учреждений (по согласованию)

	6
	Организовать и взять под личный контроль устранение недостатков в состоянии антитеррористической защищенности объектов водоснабжения.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	7
	Принять необходимые меры по дооборудованию  наиболее уязвимых  в диверсионно-террористическом отношении мест объектов водоснабжения дополнительными инженерно-техническими средствами охраны.
	1 квартал 2015 года
	Администрация СП, руководители предприятий(по согласованию)

	8
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций при возможных террористических актах
	1 раз в полугодие
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий и учреждений(по согласованию), комиссия по ЧС, члены ДПО.

	9
	Проводить проверки паспортного режима, обращая особое внимание на проживающих  без регистрации граждан, лиц без гражданства.
	В течение года
	УУП ОВД(по согласованию)

	10
	Осуществлять  обмен   информацией с органами  отдела внутренних дел на предмет выявления и обнаружения подозрительных лиц, находящихся на территории поселения.
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	11
	Организация и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений, предприятий, учебных заведений, при обнаружении подозрительных предметов, а также при угрозе взрыва.
	1 раз в полугодие
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий и учреждений, УУП ОВД(по согласованию)

	12
	Принять дополнительные меры по исключению доступа посторонних лиц к регулирующему оборудованию на системах газоснабжения жилого фонда и учреждений , организаций, находящихся на территории СП.
	В течение года
	Антитеррористическая комиссия

	13
	Обеспечить безопасность дорожного движения около школ и на прилегающих  к ним территориях.

	В течение года
	Директора школ(по согласованию)

	14
	Запретить парковку транспортных средств в непосредственной близости от учебных заведений.
	В течение года
	Директора школ(по согласованию)

	15
	Эвакуация бесхозных и брошенных транспортных средств, находящихся в местах массового скопления людей.
	При обнаружении таковых
	Администрация СП, руководители предприятий, организаций(по согласованию)

	16
	Укрепить ограждения, окна, двери учреждений, организаций, учебных заведений.
	В течение года
	Руководители учреждений(по согласованию)

	17
	Обеспечение достаточных мер по общей охране зданий и прилегающих территорий в периоды массовых праздничных и торжественных мероприятий, обеспечение беспрепятственного подъезда к данным объектам специальной техники и средств по ликвидации ЧС.
	В течение года
	Руководители учреждений(по согласованию), администрация СП.

	18
	Обеспечение контролируемого пропуска в данные помещения посетителей и персонала.
	Постоянно
	Руководители учреждений(по согласованию), администрация СП.

	19
	Провести дополнительную работу с руководством и персоналом всех объектов образовательного, культурно-развлекательного направления с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения по приведению в соответствие с требованиями всех мер антитеррористической безопасности.
	1 квартал 2015 года
	Антитеррористическая комиссия.

	20
	Информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта.
	Регулярно
	Антитеррористическая комиссия.

	21
	Проведение занятий в школах  о действиях в случае угрозы террористического акта, о мерах ответственности, предусмотренных за заведомо ложное сообщение об акте терроризма.
	Регулярно
	Директора  школ(по согласованию)

	22
	Заслушать руководителей хозяйствующих субъектов о принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности производственных объектов, находящихся на территории СП.
	1 раз в полугодие
	Антитеррористическая комиссия.

Приложение №2
К распоряжению главы

Администрации сельского поселения

Калининский сельсовет № 01-р  от  12 января 2015 года

С О С Т А В
	№

п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	01
	Шигапов Рамиль Назирович – председатель комиссии.
	Глава сельского поселения Калининский сельсовет

	02
	Хафизов Олег Тагирович – заместитель председателя  комиссии
	Участковый уполномоченный полиции ОВД по Бижбулякскому району (по согласованию)

	03
	Лутфуллина Ануза Камилевна – член комиссии
	Директор Усак-Кичуской МОБУ СОШ (по согласованию)

	04
	Сергеев Петр Анатольевич – член комиссии
	Заведующий филиалом  Усак-Кичуской МОБУ СОШ Ермолкинская ООШ(по согласованию)

	05
	Хисамиев Венер Мунирович – член комиссии
	Директор Усак-Кичуского СДК(по согласованию)

	06
	Михайлова Людмила Александровна – член комиссии
	Методист Ермолкинского СДК(по согласованию)

	07
	Фазуллина Земфира Зайтнуровна- член комиссии
	Заведующий Иттихатовским ФАП  (по согласованию)

	08
	Юмагулова Рузима Мансуровна-член комиссии
	Заведующий Усак-Кичуским ФАП(по согласованию)

	09
	Гайзуллин Рифат Рашитович-член комиссии
	Председатель ТНВ «Дуслык»(по согласованию)

	10
	Ахмадуллин Ильгиз Анварович-член комиссии
	Член ДПО(по согласованию)

	11
	Нигматуллин Венер Раисович-член комиссии
	Водитель администрации СП Калининский сельсовет.

	12
	Лутфуллин Магафур Масгутович
	Председатель СПК «Усак-Кичу» (по согласованию)

	13
	Ямалтдинов Рим Таухетдинович
	Глава КФХ Ямалтдинова (по согласованию)

Антитеррористической комиссии  при администрации сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район РБ

_1415436625.doc
[image: image1.png]